АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2015                                                                                                                             № 18
Ст. Третьяково
	О внесении изменений в постановление администрации Третьяковского сельсовета «об утверждении квалификационных требований к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления» от 21.02.2011  № 8

Прокуратурой Третьяковского района проведена проверка соответствия постановления администрации Третьяковского сельсовета № 8 от 21.02.2011 «Об утверждении квалификационных требований к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления». Согласно п.3 ч. 1 ст. 6 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции» одной из основных мер по профилактике коррупции является предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение государственных или муниципальных должностей и должностей государственной или муниципальной службы.

На основании  внесении изменений  в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» в целях формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы органов местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления, подлежащим замещению из резерва управленческих кадров муниципального образования Третьяковский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Части 1 пункта 2 слова «наличие стажа муниципальной (государственной) службы на главных должностях не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет» заменить словами «наличие стажа муниципальной (государственной) службы не менее трех лет или стажа работы по специальности не менее четырех лет».

1.2. Части 2, 3 – исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

.
Глава сельсовета                                                                                               Н.Е.Кравченко